
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area VI - Vigilanza
Reg. Gen. N° 227 lì 29-11-2016

*************

Determina del Responsabile Area VI - Vigilanza
Reg. Part. n. 9 del 18-11-2016

Oggetto: determina a contrare con contestuale affidamento diretto alla ditta F2M
INFOTECOLOGY Soc. Coop. Per la fornitura di materiale informatico
all'Area VI Vigilanza articolo 1, commi 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015,
nr.208 (legge di Stabilità 2016) importo &#8364;.359,90 CIG. Z671C184F2

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO CHE:
- si rende necessario procedere alla fornitura di materiale informatico per il ripristino del PC in
dotazione all'Area VI Vigilanza  e la sicurezza della conservazione dei dati;
- a seguito dell'entrata in vigore dell'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni
dalla L. 7 agosto 2012, n. 135, e divenuto obbligatorio per i Comuni approvvigionarsi di beni e
servizi attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A.
e  dalle centrali di committenza regionali di riferimento eventualmente costituite;
- l'articolo 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti
di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate
all'interno del mercato elettronico della P.A. o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di
offerta rivolta ai fornitori abilitati;
- l'art. 328 del DPR 207/2010, al comma 4, lett. b), prevede che le procedure di acquisto sul mercato
elettronico possano avvenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in economia di cui al
successivo capo ll,
 -l'art.36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo n, 50/2016 dispone che per servizi o forniture
inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento
Preso atto che l’articolo 1, commi 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di
Stabilità 2016) ha modificato l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del
D.L. 95/2012, per cui, l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi
esclusivamente tramite strumenti telematici, vale per importi compresi tra i 1.000 euro e la soglia
comunitaria. E, pertanto, gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio
2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla del decreto-
legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135;
Visto il preventivo di spesa di € 295,00 IVA esclusa dalla ditta F2M Infotecology Soc. Coop. con
sede in Riposto (Ct) Via Roma nr.10 P.IVA 05030350879, ritenuto congruo relativamente ai prezzi
applicati;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area VI - Vigilanza
Reg. Gen. N° 227 lì 29-11-2016

Ritenuto pertanto, in applicazione dell’articolo 1, commi 502 e 503 della legge 28 dicembre 2015,
n. 208 (legge di stabilità 2016) di avvalersi per la fornitura del materiale informatico, necessario al
funzionamento del pc in dotazione e per la conservazione degli atti, come per legge;
ATTESO CHE:
- I'art.3 della Legge n. 136/2010 ha introdotto una nuova disciplina in merito alle modalità di
pagamento dei fornitori per garantire la tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.L. 12/11/2000 n. 187 dispone: " ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito
dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della
stazione appaltante e , ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge1 6 gennaio2 003, n . 3
il codice unico di progetto";
- il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall'Autorità di Vigilanza sui
Pubblici Contratti di Lavori. Servizi e Forniture è CIG: Z671C184F2
VISTI:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;
- il D.Lgs. nr.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- la L. n. 136 del 13/08/2010, come modificata con D.L. n. 187 del 12.11.2010 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n.52/2012 e il D.L. n.95/2012, nonché le relative leggi di conversione;
- la L. n.208 del 28.12.2015;
- il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;
                                                                    DETERMINA
di approvare il preventivo di spesa di €.359,90 compresa IVA, redatto dalla ditta di cui sopra;
di affidare per le motivazioni espresse in premessa ed in applicazione dell’articolo 1. 1, commi 502
e 503 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di Stabilità 2016) alla ditta F2M Infotecology
Soc. Coop. con sede in Riposto (Ct) Via Roma nr.10 P.IVA 05030350879, la fornitura del materiale
informatico per la riparzione del Pc in dotazione all'Area VI Vigilanza, nonchè la tutela della
conservazione degli atti come in premessa specificato, dando atto che la spesa complessiva
ammonta ad € 359,90 IVA inclusa ;
di autorizzare ed impegnare Ia spesa complessiva di € 359,90 IVA compresa in favore della ditta
F2M Infotecology Soc. Coop. con sede in Riposto (Ct) Via Roma nr.10 P.IVA 05030350879 per la
fornitura di che trattasi, imputando la stessa al cap. 2580.04 (Miss. 3 progr. 1 Tit. 1 ) del  Bilancio
2016, dando atto della indifferibilità della spesa;
di dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura è: CIG: Z671C184F2
di dare atto che in riferimento all’istruttoria ed all’adozione del presente provvedimento che non
ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con I'impresa interessata al
procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento; né sussistono tra Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento, con il/i soggetti(titolari, soci,
amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area VI - Vigilanza
Reg. Gen. N° 227 lì 29-11-2016

di dare atto, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del
contratto in oggetto è il Responsabile dell'Area VI Vigilanza  Comandante Immesi Maria;
di dare atto che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in
ogni caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2016;
di trasmettere il presente atto  Al Responsabile dell’Area Economica Finanziaria  per i
conseguenziali adempimenti ed all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione

                                                                        Il
Responsabile Area VI Vigilanza.

Comandante Immesi Maria


